ТОМСКАЯ  ГОРОДСКАЯ

ПАЛАТА

ОБЩЕСТВЕННОСТИ

634050, Россия, г. Томск, ул. Кузнецова, 28а,  тел.: (3822) 991-224,

   www.tgpo.tomsk.ru, e-mail:mmi@admin.tomsk.ru

Решение №85 от 05 апреля 2023 года

"Российское движение детей и молодежи:

томское измерение".

Заслушав информацию председателя Совета ТРО РДДМ, обобщив предложения и

замечания членов палаты, экспертов и специалистов, Томская городская Палата

общественности РЕШИЛА:

1. Коллективным и индивидуальным членам Томской городской Палаты общественности

включиться в работу по пропаганде целей Движения и созданию его первичных организаций,

оказывать содействие в реализации основных направлений его деятельности.

2. Рекомендовать Совету регионального отделения Движения совместно с администрацией

Города Томска при формировании структуры организации учесть особенности

функционирования социально-экономического комплекса города как единого целого,

предусмотрев, в частности:

- координацию деятельности местных организаций Движения, создаваемых на базе районов

областного центра;

- рациональное использование общегородских объектов, учреждений и организаций;

- создание методических и кадровых центров на базе существующих профильных учреждений

(Томский государственный педагогический университет, Дворец творчества детей и молодёжи

города Томска и другие);

- эффективное взаимодействие с подразделениями администрации Города Томска,

призванными обеспечивать воспитательную работу с молодёжью.

3. Обратиться к Администрации Томской области с предложением совместно с РДДМ

«Движение первых» рассмотреть возможность создания в Томской области «Лаборатории

смыслов» для формирования эффективных, осознанных подходов в работе с молодежью,

детьми и родительским сообществом. Лаборатория, в перспективе, могла бы претендовать на

статус федеральной экспериментальной площадки.

http://www.tgpo.tomsk.ru/